Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: SOLICITA PROVIDÊNCIAS QUANTO AO GRANDE BURACO DA RUA TREZE DE
MAIO,  NA  PROXIMIDADE  DO  RESTAURANTE  DO  PEDRINHO,  EM  CARÁTER  DE
URGÊNCIA.

Destinatários:  Cristina  Maria  Kalil  Arantes  –  Prefeita  Municipal  da  Estância  Turística  de
Ibitinga e Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: No local existem enormes buracos e, motoristas que não têm conhecimento que
os mesmos encontram-se no local, acabam caindo neles e tendo avarias em seus veículos, e
quando chove,  o perigo aumenta,  principalmente para os motociclistas,  pois muitas pedras
descem  pela  via,  complicando  a  passagem  destes,  que  chegam  a  quase  cair.  A  água
empossada também é outro problema, pois os moradores reclamam do odor ruim.
Além  dessas  situações,  há  grande  preocupação  por  parte  dos  moradores  devido  à
proliferação do mosquito da dengue e contaminação de animais que bebem a água que fica
ali parada.
Porém, para melhor qualidade de vida destas pessoas e dos animais, os buracos necessitam
ser cobertos com a máxima urgência.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 19 de abril de 2023.

JANAINA BASTOS
Vereadora - MDB

INDICAÇÃO Nº 121/2023

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
21

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

22
3/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
4/

04
/2

02
3

17
:5

0:
46

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

53
2-

46
2D

-A
D

53
-8

49
0.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
21

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

22
3/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
4/

04
/2

02
3

17
:5

0:
46

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

53
2-

46
2D

-A
D

53
-8

49
0.

Pag. 2/2